Radioeléctrico a favor de CABLESTAR S.A., que fue autorizado para servir a nivel 

nacional y operar en la provincia de GUAYAS, estuvo vigente hasta el 24 de noviembre 

de 2018. 

 Conforme al memorando Nro. ARCOTEL-CTRP-2024-1556-M de 16 de julio de 2024, 

se identificaron doscientos setenta y tres (273) Prestadores del Servicio de Acceso a 

Internet en la provincia del GUAYAS, garantizando la continuidad del servicio, toda vez 

que los abonados podrán acceder al Servicio de Acceso de Internet por medio de otros 

prestadores  

5. RECOMENDACIÓN: